

THE HANDLOOM SCHOOL

This application form is for young weavers who wish to apply for the course "Certificate in Design and Enterprise Management" (CDEM) in The Handloom School (THS). CDEM course is of one year of which 5.5 months is classroom cum internship.

यह एप्लीकेशन फॉर्म उन यंग वीवर्स के लिए है जो दी हैण्डलूम स्कूल के "सर्टिफिकेट इन डिजाईन एंड एंटरप्राइज मैनेजमेंट" (CDEM) कोर्स में अप्लाई करना चाहते हैं. CDEM कोर्स एक साल का होता है जिसमे 5.5 महीने का क्लासरूम और इंटर्निशप सेगमेंट होता है.

This Application form has/ इस एप्लीकेशन फार्म में

- 1) Page / पृष्ठ 2: General Information about student/ स्टूडेंट के बारे में सामान्य जानकरी (To be filled by the student/ स्टूडेंट द्वारा भरी जानी है)
- 2) Page / पृष्ठ 3: Minimum Eligibility Questions/ न्यूनतम योग्यता (To be filled by the student, verified and signed by parents and sponsor/ स्टूडेंट द्वारा भरा जाना है, माता/पिता और स्पोंसर द्वारा जांचने के पश्चात हस्ताक्षरित करना है)
- 3) <u>Pages / पृष्ठ 4 & 5</u>: Questions on Student's Weaving Background/ स्टूडेंट की बुनाई प्रष्ठभूमि के प्रशन (To be filled by the student/स्टूडेंट द्वारा भरा जाना है)
- 4) Page / पृष्ठ 6: Questions on Additional Weaving related skills/अतिरिक्त बुनाई दक्षता से सम्बंधित प्रशन (To be filled by the student/स्ट्रडेंट द्वारा भरा जाना है)
- 5) Page / पृष्ठ 7: Reasons for applying to THS and plans aftwards/ दी हैण्डलूम स्कूल ज्वाइन करने के कारण और कोर्स समाप्त होने के पश्चात के स्टूडेंट के प्लान (To be filled by the student/स्टूडेंट द्वारा भरा जाना है)
- 6) Pages / पृष्ठ 8, 9, 10, 11, 12: Terms and Conditions of The Handloom School/ दी हैण्डलूम स्कूल के नियम एवम शर्तें (To be read and agreed by student, parents and sponsor/ स्टूडेंट, माता/पिता और स्पोंसर द्वारा पढा जाना चाहिए और सहमत होना चाहिए)
- 7) Page / पृष्ठ 13: General Information of Sponsor/स्पोंसर के विषय में सामान्य जानकारी (To be filled by Sponsor, signed by students and sponsor/स्पोंसर द्वारा भरा जाना; स्पोंसर और स्टूडेंट द्वारा हस्ताक्षरित किया जाना है)



THE HANDLOOM SCHOOL

Certificate Course in Design and Enterprise Management (C-DEM)

Application for Batch C-DEM/ बैच CDEM के लिए आवेदन
GENERAL INFORMATION ABOUT STUDENT छात्र से सम्बंधित सामान्य जानकारी
Name of Student/ छात्र का नाम
Marital Status/वैवाहिक स्थिति Children/बच्चे (यदि विवाहित हैं तो) Education level/ पढाई का स्तर Main source of income/मुख्य आय का स्रोत Student Mobile No./ स्टूडेंट का मोबाइल नंबर
Student Nobile No./ रेटूउट पर मापाइरा नवर Student's Address/स्टूडेंट का पता
Students' Email Id/स्टूडेंट का ईमेल Father's Name/पिताजी का नामMobile No./मोबाइल नंबर
Mother's Name/माताजी का नाम Mobile No./मोबाइल नंबर Sponsor's Name/स्पांसर का नाम Mobile No./मोबाइल नंबर

 ${\bf Address:} \ The \ Handloom \ School, \ Women Weave \ Charitable \ Trust, \ Kaya \ Kalp, \ Ahilya \ Vihar \ Colony, \ Maheshwar-451224, \ Madhya \ Pradesh. \ {\bf Mobile:} \ 09993400032, \ 09933461289.$

e-mail: $\underline{sourodip@womenweave.org}$. website: $\underline{www.thehandloomschool.org}$, $\underline{www.womenweave.org}$ Registered Office: Gool Rukh 83, Worli Seaface, Mumbai -400025, Telephone No. (022)65258709

Minimum Eligibility Questions

न्यूमनतम योग्यता प्रश्न

- 1. Do you know handloom weaving? **(Yes/No)** क्या आपको हैण्डलूम बुनाई आती है? **(हाँ/नहीं)**
- 2. Do you have atleast 1 years of weaving experience? **(Yes/No)** क्या आपको कम से कम 1 वर्ष का बुनाई का अनुभव है? **(हाँ/नहीं)**
- 3. Do you work on handloom daily for atleast 6 hours? क्या आप हैण्डलूम पर प्रतिदिन कम से कम 6 घंटे काम करते हैं? **(हाँ/नहीं)**
- 4. The duration of this course is 5.5 months. Can you dedicate your entire time to the course during that period? (Yes/No)
- 5. इस कोर्स की अवधि 5.5 महीने है. इस दौरान, क्या आप अपना संपूर्ण समय पाठ्यक्रम में समर्पित कर सकते हैं? (हाँ/नहीं)
- 6. Can you read and write either in English or Hindi? **(Yes/No)** क्या आपको हिंदी अथवा अंग्रेजी में लिखना और पढ़ना आता है? **(हाँ/नहीं)**
- 7. First installment of Stipend at The Handloom School will be paid only after 4 Weeks of course, can you manage your family expense at home? **(Yes/No)** दी हैण्डलूम स्कूल द्वारा 4 सप्ताह के बाद स्टाइपेंड की पहली किश्त का भुगतान किया जाएगा, क्या आप अपने घर के खर्च को संभाल सकेंगे? **(हाँ/नहीं)**
- 8. Have you read, understood and agreed to all the terms and conditions of The Handloom School mentioned along with this application form? **(Yes/No)** क्या आपने दी हैण्डलूम स्कूल के सभी नियम और शर्तें जो की इस फॉर्म के साथ दी गयी हैं उन्हें पढ़ कर समझ लिया है और आप इनसे सहमत हैं? **(हॉं/नहीं)**

If answer to **all** the 7 questions is YES, you are eligible for applying for the course. Please fill rest of the form. **यदि उपरोक्त सभी 7 सवालों का जवाब हाँ है**, तो आप इस कोर्स के लिए अप्लाई करने योग्य हैं. कृपया बाकी फार्म निर्धेशानुसार भेरें

Final Decision of your admission and continuity in course will be taken by The Handloom School and it will be binding in nature.

आपके एडिमशन और कोर्स में आपकी पढ़ाई जारी रखने का अंतिम निर्णय दी हैण्डलूम स्कूल लेगा और आप उस निर्णय को मानने के लिए बाध्य होंगे.

Student's Signature स्टूडेंट का हस्ताक्षर Parent's Signature अभिभावक का हस्ताक्षर Sponsor's Signature प्रायोजक का हस्ताक्षर

Weaving Background

बुनाई प्रष्टभूमि

- 1) How many years of weaving experience do you have? आपको बुनाई का कितने वर्षों का अनुभव है?
- 2) What was the first product which you wove? आपने जब बुनाई करना शुरू किया तब आपका पहला प्रोडक्ट क्या था?
- 3) Who taught you weaving? आपको बुनाई किसने सिखाई?
- 4) How many hours do you weave in a day? आप दिन में कितने घंटे बुनाई करते हैं?
- 5) How many shafts do you weave regularly? आप सामान्यतः कितने पावडी के लूम पर बुनाई करते हैं?
- 6) What reed do your use normally? आप सामान्यतः कितने काउंट के रीड/फनी में बुनाई करते हैं?
- 7) Which fibres/yarn do you use in Warp normally? आप सामान्यतः कौन से धागे का उपयोग वार्प (ताने) में करते हैं?
- 8) Which fibres/yarn do you use in Weft normally? आप सामान्यतः कौन से धागे का उपयोग वेफ्ट (बाने) में करते हैं?

Weaving Background

- 9) Are you wage-weaver or do you have your own weaving business? क्या आप बुनकर मजदूर हैं या आपका स्वयं का व्यवसाय है?
- 10) How many looms you have at your home? आपके घर में कितने लूम्स हैं?
- 11) If you are business weaver, How many looms you have outsourced for your business? यदि आपका व्यवसाय है तो आपके कितने लूम पर बुनकर मजदूर काम करते हैं?
- 12) What is <u>your family's monthly income</u> from weaving? आपके परिवार की मासिक आमदनी बुनाई से कितनी है?
- 13) What is <u>your monthly income</u> from weaving? आपकी बुनाई से मासिक आमदनी कितनी है?
- 14) Which products do you weave now? अब आप कौन कौन से उत्पाद (प्रोडक्ट) बुनते हैं ?
- 15) Where do you sell your products, please write names and period of association? (master weaver, exhibition, designer, organisation, others______) आप अपने उत्पाद कहाँ बेचते हैं? कृपया नाम लिखें और बताएं कितने समय से जुड़े हुए हैं?(मास्टर वीवर, एग्जिबिशन, डिज़ाइनर, संस्था, अन्य ___)
- 16) How many exhibitions have you participated in last 5 years? पिछले पांच वर्षों में आपने कितने एग्जिबिशन में भाग लिया है?

Additional Skills-Weaving

अतिरिक्त बुनाई दक्षता

Please tick mark Yes (V) if can do this acitivity, tick mark No (V), if you dont know how to do this activitity.

अगर आप इस गतिविधि को जानते हैं तो कृपया हाँ को चिन्हित करें (v). यदि आप नहीं (v) जानते हैं नहीं (v) को चिन्हित करें

Activity/ गतिविधि

Yes (हाँ)

No (नहीं)

Reed Heald Filling रजभरण

Warping तना बनाना

Tying a new warp जोड़नी

Sizing the warp साइजिंग

Tying Ikat designs इकत डिजाईन की जोड़नी

Dobby weaving दाबी के माध्यम से बुनाई

Jacquard weaving जकार्ड के माध्यम से बुनाई

Design Graphing ग्राफ पर डिजाईन बनाना

Dyeing yarn धागा रंगना

Dyeing Fabric कपडा रंगना

Bootis & Jamdani बूटी और जामदानी

Spinning sliver into yarn धागा काटना

Three shuttle तीन शटल पर बुनाई

Printing हेण्ड ब्लाक प्रिंट

,		
	Why do you want to want to join The Handloom School? Write 5 important reasons below. आप दी हैण्डलूम स्कूल क्यों ज्वाइन करना चाहते हैं? 5 मुख्य कारणों का वर्णन नीचे करें	
	1.	
	2.	
	3.	
	4.	
	5.	
	What is your plan after completing course at The Handloom School? दी हैण्डलूम स्कूल से कोर्स पूरा करने के पश्चात आपका क्या प्लान है?	
	In First year/ प्रथम वर्ष में 	

Terms and Conditions of The Handloom School

दी हैण्डलूम स्कूल के नियम एवं शर्तें

- 1) Terms and Conditions of Information sharing सूचना के आदान प्रदान से सम्भंदित नियम एवं शर्तें
 - a. Information provided by me is absolutely correct to my knowledge and understanding. In case it is found false; The Handloom School can suspend me from the course without paying any dues whatsoever. इस फार्म में मेरे द्वारा दी गयी समस्त जानकारी पूर्णतया सही है. अगर मेरे द्वारा दी गयी कोई भी जानकारी गलत पाई जाती है तो दी हैण्डलूम स्कूल, बिना कोई भुगतान किये, मुझे कोर्स से निष्काषित कर सकता है.
 - b. I will not share any designs, samples etc to anyone without written permission from
 The Handloom School Management.
 मैं दी हैण्डलूम स्कूल प्रबंधन द्वारा लिखित अनुमित के बिना किसी भी डिजाइन, नमूने, आदि का हिस्सा
 किसी से भी शेअर (साझा) नहीं करुगा।
- 2) Financial Terms and Conditions वित्तीय नियम एवं शर्तें
 - a. The Handloom School pays stipend at the rate of Rs. 300 per day per student for "all working days".
 दी हैंडलूम स्कूल दुवारा ट्रेनिंग के दुवारा प्रतेक महिला को Rs. 300/- प्रति दिन के हिसाब से वजीफा देने का प्रावधान है
 - b. Half of the stipend (i.e. Rs 150 / day) will be paid on a fortnightly basis. The remaining half of the total stipend amount will be paid together on successful completion of the course by the student. स्टाइपेंड की आधी राशी (Rs.150 प्रति कार्य दिवस) प्रति 15 दिन के अंत में प्रदान की जाएगी. शेष आधी राशी कार्यक्रम को सफलता पूर्वक पूरा करने पर ही प्रदान की जाएगी.
 - c. I understand that I will not be paid any stipend for weekly off (Tuesday) and any other declared holiday. साप्ताहिक अवकाश (मंगलवार) या अन्य किसी अवकाश पर यह वजीफा या स्टाइपेंड नहीं दिया जायेगा अर्थात केवल कार्य-दिवश का ही वजीफा या स्टाइपेंड दिया जाएगा.

- d. The training period of the young weavers at The Handloom School is a total of 5.5 months. During this period, if any student is absent without permission on any day, or, for any reason the course is left incomplete, then the remaining stipend will not be paid.
 - दी हैंडलूम स्कूल में युवा बुनकर का यह प्रशिक्षण काल कुल 5.5 माह का है इस बीच यदि कोई छात्र/छात्रा एक भी दिन बिना अनुमित के अनुपस्थित रहता/ती है या किसी भी कारण कोर्स को अधुरा छोड़ता/ती है तो उसका बाकि वजीफा)स्टाइपेंड(नहीं दिया जायेगा.
- e. I understand that The Handloom School pays stipend directly into bank account. **Under no circumstances this amount will be given as cash.**
 - यह राशी केवल स्वयं के बैंक अकाउंट में दी जाएगी. कोई भी परिस्थिति में यह राशि नकद के रूप में नहीं दी जाएगी.
- f. The Handloom School pays for end to end travel of student upon production of valid receipts/tickets. However no reimbursement for food or related expenditure en-route is provided.
 - दी हैंडलूम स्कूल स्टूडेंट्स के घर से कैंपस तक आने का खर्च का भुगतान सही टिकट प्रस्तुत करने पर करता है. रास्ते में खाने व अन्य चीज़ों पर किये गए खर्च का भुगतान नहीं किया जाता है.
- g. The Handloom School in its campus manages accommodation and food for students free of cost.
 - दी हैण्डलूम स्कूल अपने कैंपस में छात्रों के लिए मुफ़्त आवास और भोजन का प्रबंध करता है.
- h. The Handloom School issues Smartphone to all the students for a period of one year. Against value of smartphone, caution money is kept by The Handloom School from total due stipend. Whenever student returns the smartphone in good working condition, this amount will be reimbursed. Deduction can be made for any damages to the smartphone/accessories.
 - दी हैण्डलूम स्कूल एक वर्ष की अवधि के लिए सभी छात्रों को स्मार्टफ़ोन जारी करता है। दी हैंडलूम स्कूल द्वारा स्मार्टफोन की कीमत के बराबर कुल स्टाइपेन्ड/वजीफा में से कासन मनी रखी जाती है. छात्रों के द्वारा सही स्थिति में स्मार्टफ़ोन लौटाए जाने पर इस राशि का भुगतान छात्र के अकाउंट में किया जाता है. स्मार्टफ़ोन / सहायक उपकरण के क्षतिपूर्ण होने पर नियमानुसार शेष राशि काट कर वापस की जाएगी.

- i. Students of The Handloom School participate in different programs like internships, exhibitions etc. which involve travel and stay outside Maheshwar campus. I agree to take part in all these activities. I have understood that The Handloom School will arrange my stay and travel to these locations. The Handloom School in addition to this will pay me Rs. 250 per day as my daily allowance. I will be responsible for covering my food, local travel and other expenditure with this daily allowance.
 - दी हैण्डलूम स्कूल के छात्र विभिन्न कार्यक्रमों जेसे इन्टर्निशिप, एक्जिबिशन्स आदि में भाग लेते है जिसमें महेश्वर परिसर के बाहर रहना और यात्रा करना शामिल है. मैं इन सभी गतिविधियों में भाग लेने के लिए सहमत हूँ।मैं जानता हु कि दी हैण्डलूम स्कूल मेरी प्रवास ओर यात्रा की व्यवस्था करेगा। इस के अलावा दी हैण्डलूम स्कूल दैनिक भत्ते के लिए मुझे 250 रुपये प्रति दिन की दर से देगा।
- j. The Handloom School invests more than **Rs. 1.8 Lakhs** per student; therefore it doesn't encourage any dropouts. If any student leaves the course any point of time, s/he will not be paid any stipend or return travel allowance. Also such student will not be allowed to join course in future. Students who are found not to study or take weaving practical seriously may be expelled from the course by The Handloom School Management.
 - दी हैण्डलूम स्कूल प्रति छात्र पर 1.8 लाख रुपये से अधिक निवेश करता है। इसलिए यहाँ किसी भी स्टूडेंट को कोर्स छोड़ने की अनुमित नहीं है। यदि कोई छात्र कोर्स को अधूरा छोड़ता है, तो उसे किसी भी स्टाइपेण्ड/ वजीफा भुगतान या यात्रा भत्ता नहीं दिया जाएगा। इसके अलावा ऐसे छात्र को भविष्य में पाठ्यक्रम में शामिल करने की अनुमित नहीं दी जाएगी। जो भी स्टूडेंट ध्यानपूर्वक कोर्स में पढाई और बुने प्रैक्टिकल नहीं करेंगे उन्हें दी हैंडलूम स्कूल कोर्स के बीच में बाहर करने का अधिकार रखता है.
- k. Any damage done to equipments, building, classroom furniture etc. is liable to recovered from the student.
 - यदि छात्र द्वारा दी हैंडलूम स्कूल की बिल्डिंग, इक्विपमेंट, फर्नीचर इत्यादि को किसी भी प्रकार का नुक्सान पहुँचाया जाता है तो इसका खर्च स्टूडेंट से लिया जाएगा.

- 3) Terms and Conditions related to Behaviour व्यवहार से सम्बंधित नियम एवं शर्ते
 - a. I will behave responsibly and will not undertake any activities which cause disrespect or abuse to any student, staff of The Handloom School or neighbours. Any case of misbehaviour will be taken seriously and student can be expelled from the course. Student in case of expulsion will also lose any due stipend.
 - मैं अपने व्यव्हार के प्रति जिम्मेदार रहूँगा और ऐसी किसी गतिविधि में शामिल नहीं होऊंगा जिससे दी हैण्डलूम स्कूल के किसी भी छात्र या कर्मचारियों का अनादर हो या किसी भी प्रकार की चोट पहुंचे। किसी भी प्रकार के दुर्व्यवहार को गंभीरता से लिया जाएगा और छात्र को पाठ्यक्रम से निष्कासित किया जा सकता है। निष्कासन के मामले में छात्र अपनी स्टाइपेण्ड/ वजीफा खो देंगे।
 - b. I understand that The Handloom School doesn't allow any student to swim in the Narmada River or any pond. If I do so, I will be solely responsible for my act and The Handloom School will have no responsibility.
 - मै जानता हु कि दी हैण्डलूम स्कूल किसी भी छात्र को नर्मदा नदी या किसी भी तालाब में तैरने के लिए अनुमति नहीं देता है। यदि मैं ऐसा करता हु,तो मै पूर्ण रूप से स्वयं जिम्मेदार रहूँगा और इसमे दी हेण्डलूम स्कूल की कोई जिम्मेदारी नहीं होगी।
 - c. I have been informed that no leaves are allowed during classroom and internship segment, except break / vacation of 15 days the dates of which will be decided by The Handloom School management.
 - मुझे सूचित किया गया है कि कक्षा और इंटर्नशिप के दौरान किसी भी प्रकार की छुट्टी की अनुमती नहीं है, 15 दिन के सामूहिक अवकाश को छोड़कर. 15 दिन के सामूहिक अवकाश का निर्णय दी हैंडलूम स्कूल का मैनेजमेंट लेगा.

d. I have carefully checked that I don't have any family marriages, functions, school/college examinations or any other planned event requiring my presence during the 5.5 month coursework. Only, in exceptional cases of medical or legal emergencies student will be permitted to go by The Handloom School Management.

मैंने यह ध्यानपुर्वक जांच लिया है, कि ५.५ महीने के क्लासरूम और इंटर्निशप कोर्स के दौरान में मेरे परिवार में कोई भी विवाह कार्य, स्कूल / कॉलेज परीक्षा इत्यादि नहीं है, जिसमे मेरी उपस्तिथि की आवश्यकता हो। केवल, चिकित्सा या कानूनी आपात स्थिति के छात्र की असाधारण मामलों में द हैण्डलूम स्कूल से जाने के लिए अनुमित दी जाएगी।

Student's Signature विद्यार्थी का हस्ताक्षर	Parent's Signature माता-पिता का हस्ताक्षर	Sponsor's Signature प्रायोजक का हस्ताक्षर
जनर सूपाप ल्ल समा गावमा जार सर	તા પાયુપા છુ.	
माताजी का नाम) ऊपर दिए गए स् ऊपर सूचीबद्ध सभी नियमों और शत	गभी नियमों और शर्तों को मैंने ध्यान से नीं से सहमत हँ	पढ़ा है और समझा है. मैं
मैं,	् (नाम) पुत्र / पुत्री	(पिताजी /
	d understood all the terms and c	
I, (name	e) son/daughter of	(father's/mother's

Sponsor's General Information

स्पोंसर की सामान्य जानकारी

Name of Contact Person/ कान्टेक्ट पर्सन का नाम	Name	of Organisation/ संस्था का नाम	
Email id Phone Number	Name (of Contact Person/ कान्टेक्ट पर्सन का नाम	
Address	Design	nation in the organization/ संस्था में पद	
Pin Code District State How long have you known the students?/आप स्टूडेंटस को कितने समय से जानते हैं? Your assessment of the students/ आपका स्टूडेंट के विषय में आंकलन a) Weaving Ability: b) Ability to work alone: c) Ability to work with others: d) Is their work neat and meticulous: e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	Email i	id Phone Number	
How long have you known the students?/आप स्टूडेंटस को कितने समय से जानते हैं? Your assessment of the students/ आपका स्टूडेंट के विषय में आंकलन a) Weaving Ability: b) Ability to work alone: c) Ability to work with others: d) Is their work neat and meticulous: e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	Addres	SS	
Your assessment of the students/ आपका स्टूडेंट के विषय में आंकलन a) Weaving Ability: b) Ability to work alone: c) Ability to work with others: d) Is their work neat and meticulous: e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	Pin Coo	de District State	
a) Weaving Ability: b) Ability to work alone: c) Ability to work with others: d) Is their work neat and meticulous: e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	How lo	ong have you known the students?/आप स्टूडेंटस को कितने समय से जानते हैं?	
 b) Ability to work alone: c) Ability to work with others: d) Is their work neat and meticulous: e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	Your as	ssessment of the students/ आपका स्टूडेंट के विषय में आंकलन	
 c) Ability to work with others: d) Is their work neat and meticulous: e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	a)	Weaving Ability:	
 d) Is their work neat and meticulous: e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	b)	Ability to work alone:	
 e) Is their work quick and careless: f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School. 	c)	Ability to work with others:	
f) Verbal and Communication skills: A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	d)	Is their work neat and meticulous:	
A short note about what the student will be doing with you/ your organisation when he/she returns from The Handloom School.	e)	Is their work quick and careless:	
Handloom School.	f)	Verbal and Communication skills:	
	Handlo	pom School.	ne
	-		

Signature of Student छात्र के हस्ताक्षर Signature of Sponsor प्रायोजक के हस्ताक्षर Date / दिनांक /

 ${\bf Address:}\ The\ Handloom\ School,\ WomenWeave\ Charitable\ Trust,\ Kaya\ Kalp,\ Ahilya\ Vihar\ Colony,\ Maheshwar-451224,\ Madhya\ Pradesh.\ {\bf Mobile:}\ 09993400032,\ 09933461289.$

 $\textbf{e-mail:} \underline{ sourodip@womenweave.org.} \ \textbf{website:} \underline{ www.thehandloomschool.org,} \underline{ www.womenweave.org}$